[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           с. Маринино                              № 72-п от 31.10.2022
О мерах пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2022 — 2023  гг.

на территории  муниципального образования Марининский  сельсовет

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 10.02.2000 года № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, в целях обеспечения мер пожарной безопасности на жизнеобеспечивающих объектах и в жилых домах населения на территории Марининского сельсовета в осенне-зимний период 2022 — 2023  гг.,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 гг. на территории  Марининского сельсовета (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

· провести инструктажи с работниками о соблюдении мер  пожарной безопасности на производстве и в быту;

· обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на подведомственных объектах, не допускать их эксплуатацию с превышением расчетной вместимости, а также применение открытого огня и пиротехнических изделий внутри помещений;

· проверить состояние систем и средств противопожарной защиты, включая средства тушения пожаров, не допускать их использование не по назначению;

3. Рекомендовать директору ООО «ЖКХ Маринино» Бирих А. А. в срок до 01.12.2022 года в целях обеспечения бесперебойной работы в осенне-зимний период 2022-2023 гг. провести ревизию в системах противопожарного водоснабжения, принять меры по устранению имеющихся неисправностей.

4. Рекомендовать жителям проверить исправность  печного и электрического отопления, электропроводки и электроприборов, грубые корма (сено, солома) складировать на расстоянии 15 метров от линии электропередач, на расстоянии 50 метров от зданий, строений и надворных построек, проявлять особую осторожность при пользовании газобаллонными установками и бурым углем.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».

   Глава  сельсовета

А.В.Матросов

Приложение

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

    от ____№
План

мероприятий пожарной безопасности

в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 гг.

на территории муниципального образования  Марининский  сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Обеспечить бесперебойную работу уличного освещения
	постоянно
	Глава сельсовета

	2.
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов семей с детьми,  одиноких пенсионеров, инвалидов с вручением памяток «О соблюдении пожарной безопасности»
	постоянно
	Глава сельсовета, представитель муниципальной пожарной охраны (МПО)

	3.
	Провести проверку мест проживания неблагополучных семей
	постоянно
	Глава сельсовета,

уч. инспектор

(по согласованию),

	4.
	Подготовить противопожарные водоисточники к работе в осенне-зимний период, организовать проведение работ по ремонту неисправных пожарных гидрантов, устройству подъездов к естественным и искусственным водоисточникам, по оборудованию водонапорных башен устройствами для забора воды пожарными автомобилями
	До

30.11.2022 г.
	Глава сельсовета,

ООО «ЖКХ Маринино»,

представитель  МПО

	5.
	На заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рассмотреть вопросы о мерах по предупреждению и снижению материальных потерь от пожаров на территории администрации сельсовета
	декабрь 2022 г.
	Глава сельсовета

	6.
	Проведение сходов, собраний граждан, освещение в средствах массовой информации вопросов  противопожарной безопасности
	постоянно
	Глава сельсовета, Совет депутатов